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Kreisausschuss am 06.12.2024

Senkung der allgemeinen Kreisumlage von 33,3% 

auf 33,0%

Sitzung des Kreisausschusses am 06.12.2024

Folie 2

32,00                33,30                   33,00                

Ahlen 32.732.393 €    35.317.625 €      35.020.442 €    -297.184 €

Beckum 22.562.223 €    24.299.504 €      24.094.935 €    -204.569 €

Beelen 3.112.567 €      3.381.291 €        3.352.799 €      -28.492 €

Drensteinfurt 7.079.937 €      7.751.733 €        7.686.938 €      -64.795 €

Ennigerloh 10.912.754 €    11.947.946 €      11.840.307 €    -107.639 €

Everswinkel 4.992.387 €      5.734.976 €        5.683.310 €      -51.666 €

Oelde 17.742.903 €    20.480.843 €      20.296.331 €    -184.512 €

Ostbevern 5.815.654 €      6.344.192 €        6.290.744 €      -53.448 €

Sassenberg 7.083.804 €      8.071.802 €        7.999.083 €      -72.719 €

Sendenhorst 7.739.132 €      7.486.414 €        7.423.279 €      -63.135 €

Telgte 10.295.200 €    11.235.291 €      11.140.577 €    -94.714 €

Wadersloh 5.884.465 €      6.477.060 €        6.422.507 €      -54.554 €

Warendorf 20.722.062 €    22.712.072 €      22.520.669 €    -191.403 €

SUMME 156.675.481 € 171.240.750 €    169.771.919 € -1.468.831 €

Zahlbetrag 2024
Zahlbetrag Plan 

2025

Zahlbetrag NEU 

2025

 Reduzierter 

Zahlbetrag 



Kreisausschuss am 06.12.2024

Senkung der Jugendamtsumlage von 23,0% 

auf 20,3%

Sitzung des Kreisausschusses am 06.12.2024

Folie 3

Zahlbetrag 2024
Zahlbetrag Plan 

2025

Zahlbetrag NEU 

2025

22,4 23,00                  20,3

Beelen 2.178.797 €     2.335.426 €        2.062.479 €    -272.947 €

Drensteinfurt 4.955.956 €     5.354.050 €        4.728.632 €    -625.419 €

Ennigerloh 7.638.928 €     8.252.335 €        7.283.583 €    -968.752 €

Everswinkel 3.494.671 €     3.961.095 €        3.496.096 €    -464.998 €

Ostbevern 4.070.958 €     4.381.874 €        3.869.760 €    -512.114 €

Sassenberg 4.958.663 €     5.575.119 €        4.920.648 €    -654.470 €

Sendenhorst 5.417.393 €     5.170.797 €        4.566.441 €    -604.355 €

Telgte 7.206.640 €     7.760.111 €        6.853.143 €    -906.968 €

Wadersloh 4.119.125 €     4.473.645 €        3.950.815 €    -522.831 €

Warendorf 14.505.444 €   15.687.017 €      13.853.623 € -1.833.393 €

SUMME 58.546.574 €   62.951.468 €      55.585.221 € -7.366.247 €

 Reduzierter 

Zahlbetrag zur 

Jugendamtsumlage 



Kreisausschuss am 06.12.2024

Entlastung der kreisangehörigen Städte und 

Gemeinden

Sitzung des Kreisausschusses am 06.12.2024

Folie 4

 Kreisumlage  Jugendamtsumlage  Insgesamt 

Ahlen -297.184 € 0 € -297.184 €

Beckum -204.569 € 0 € -204.569 €

Beelen -28.492 € -272.947 € -301.439 €

Drensteinfurt -64.795 € -625.419 € -690.214 €

Ennigerloh -107.639 € -968.752 € -1.076.392 €

Everswinkel -51.666 € -464.998 € -516.665 €

Oelde -184.512 € 0 € -184.512 €

Ostbevern -53.448 € -512.114 € -565.562 €

Sassenberg -72.719 € -654.470 € -727.189 €

Sendenhorst -63.135 € -604.355 € -667.491 €

Telgte -94.714 € -906.968 € -1.001.682 €

Wadersloh -54.554 € -522.831 € -577.384 €

Warendorf -191.403 € -1.833.393 € -2.024.797 €

SUMME -1.468.831 € -7.366.247 € -8.835.078 €

Reduzierter 

Zahlbetrag

 Reduzierter 

Zahlbetrag  

 Reduzierter 

Zahlbetrag  



Kreisausschuss am 06.12.2024

Entlastung der kreisangehörigen Städte und 

Gemeinden

Sitzung des Kreisausschusses am 06.12.2024

Folie 5



Vielen Dank für Ihre 

Aufmerksamkeit!

Kreis Warendorf

Waldenburger Straße 2

48231 Warendorf

www.kreis-warendorf.de


